

# Escuela de Idiomas 2022 - Nerja

- > Kurse nur buchbar in Kombination mit einer Unterkunft oder einem Transfer!
- > Ihre Buchung unterliegt dem deutschen Reiserecht, Zahlungen sind über den Sicherungsschein abgesichert!

I. Kurse (ohne Unterkünfte)	Wochen	Preise (EUR)	Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus
<b>Intensivkurs</b> 20 Lektionen/Woche, ca. 8 bzw. max. 10 Teilnehmer	1	287,-	jeden Montag (außer Anfänger)
	2	474,-	Anfänger: 17.01., 31.01., 14.02., 07.03., 21.03., 04.04., 18.04., 02.05., 16.05.,
	3	606,-	06.06., 20.06., 04.07., 18.07., 01.08., 15.08., 05.09., 19.09., 03.10., 17.10.,
	4	765,-	07.11., 21.11., 05.12.
	ab 5	auf Anfrage	<u>Levels A1-C1</u>
<b>Super-Intensivkurs</b> 30 Lektionen/Woche, ca. 4 bzw. max. 6 Teilnehmer	1	394,-	Starttermine wie Intensivkurs
	2	697,-	<u>Levels A1-C1</u>
	3	925,-	
	4	1.185,-	<b>Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen!</b> (Niedersachsen, Hessen und B.-Württemberg zzgl. 6 Lektionen/Woche betreutes Selbststudium, kostenlos)
	ab 5	auf Anfrage	
<b>DELE-Examenskurs</b> Intensivkurs + 5 Lektionen/Woche Einzelunterricht	1	394,-	Starttermine wie Intensivkurs (Prüfungstermine auf Anfrage)
	2	697,-	Prüfungsgebühren je nach Level ca. EUR 150,- bis 210,-
	3	925,-	<u>Levels A1-C1</u>
	4	1.185,-	
	ab 5	auf Anfrage	
<b>Spanisch "PLUS"</b> Intensivkurs + Freizeitaktivität (4-5 Lekt./Woche)	1	474,-	Starttermine wie Intensivkurs
	2	809,-	4 Lektionen/Woche: Tauchen / 5 Lektionen/Woche: Flamenco, Salsa, Tennis <u>Levels A1-C1</u>
<b>Club 50+</b> 15 Lektionen/Woche, ca. 7 bzw. max. 10 Teilnehmer	1	425,-	17.01., 14.02., 07.03., 04.04., 02.05., 06.06., 18.07., 01.08., 05.09., 17.10., 07.11.
	2	697,-	(Quereinstieg in Woche 2 für 1 Woche möglich, nicht für Sprachanfänger) kulturelles Rahmenprogramm / Exkursionen inklusive <u>Levels A1-B2 (auch Anfänger)</u>

## PREISE FÜR TEACHER TRAINING UND EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR)	1 Woche	Zusatzwochen	April/Mai/Oktober	Juni-September
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension	259,-	224,-/Woche	ohne Aufpreis	+25,-/Woche
Club Costa Nerja, Standard-Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, ohne Verpf. *	201,-	201,-/Woche	+140,-/Woche	+160,-/Woche
Club Costa Nerja, Premium-Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, ohne Verpf. *	254,-	254,-/Woche	+105,-/Woche	+160,-/Woche
Club Costa Nerja, Studio mit Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpf.	422,-	422,-/Woche	ohne Aufpreis	+210,-/Woche
Club Costa Nerja, Apartment mit Bad/Dusche/WC, Küche, ohne Verpf.	422,-	422,-/Woche	ohne Aufpreis	+210,-/Woche
Club Costa Nerja, Standard-Doppelzimmer mit Bad/Dusche/WC, ohne Verpf. **	168,-	168,-/Woche	+74,-/Woche	+88,-/Woche
Club Costa Nerja, Premium-Doppelzimmer mit Bad/Dusche/WC, ohne Verpf. **	184,-	184,-/Woche	+63,-/Woche	+98,-/Woche
Club Costa Nerja, Studio (2 Pers.), Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpf. **	251,-	251,-/Woche	ohne Aufpreis	+115,-/Woche
Club Costa Nerja, Apartment (2 Pers.), Bad/Dusche/WC, Küche, ohne Verpf. **	251,-	251,-/Woche	ohne Aufpreis	+115,-/Woche

Booking.com: Sie sind bei booking.com fündig geworden? Gerne prüfen wir, zu welchem Preis/Tarif wir die Unterkunft buchen können. Sprechen Sie uns an!

\* im Zeitraum April-Oktober inkl. Frühstück, \*\* nur bei gemeinsamer Buchung mit zweitem Kursteilnehmer; Standard-/Premiumzimmer im Zeitraum April-Oktober inkl. Frühstück

## III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

**Transfers:** EUR 65,- (Taxi-Transfer ab Flughafen Málaga) bzw. EUR 15,-/Person (Bustransfer ab Busbahnhof Málaga), jeweils einfache Fahrt

**Lehrmaterial / Kurszertifikat:** im Kurspreis inbegriffen (außer Kursbücher: je nach Kurslevel ca. EUR 19,- bis 26,-/Buch)

**Dauer einer Lektion:** 50 Minuten

**Feiertagsregelung:** kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 28.02., 15.04., 24.06., 12.10., 01.11., 08.12. (Gruppenkurse: Kursgebühren für diese Tage werden erstattet;

Einzelunterricht: Unterricht wird auf die verbleibenden Tage verteilt); die Schule schließt im Zeitraum 01.01.-09.01. und 17.12.22-08.01.23

**Mindestalter:** 18 Jahre, Club 50+ 50 Jahre (16/17 Jahre für Intensiv- und Super-Intensivkurs sowie Einzelunterricht nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen auf Anfrage möglich)

**Anreise / Abreise:** Samstag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende oder Sonntag vor Kursbeginn / Sonntag nach Kursende